ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023                                                                                                               №2830

О внесении изменений в постановление

администрации города Урай от

10.11.2021 №2727 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии на

поддержку и развитие

животноводства»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.12.2010 №228-оз «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере

поддержки сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке

дикоросов», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 30.12.2021 №637-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «Развитие агропромышленного комплекса»:

1. Внести в постановление администрации города Урай от 10.11.2021 №2727 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку и развитие животноводства»

следующие изменения:

1) заголовок изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку животноводства»;

2) преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

16.12.2010 №228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными

государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и

деятельности по заготовке и переработке дикоросов», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 31.10.2021 №473-п «О государственной

программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие агропромышленного

комплекса», постановлением администрации города Урай от 30.09.2020 №2366 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства,

потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай»:»;

3) в пункте 1 слова «и развитие» исключить;

4) в приложение к постановлению согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2024.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города

Урай С.П.Новосёлову.

Глава города Урай                                                                                               Т.Р. Закирзянов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от  28.12.2023 №2830

Изменения в Порядок предоставления субсидии на поддержку и развитие

животноводства (далее – Порядок)

1. Наименование Порядка изложить в новой редакции:

 «Порядок предоставления субсидии на поддержку животноводства (далее – Порядок)».

2. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

16.12.2010 №228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными

государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и

деятельности по заготовке и переработке дикоросов» (далее - Закон), постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2021 №637-п «О

мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры «Развитие агропромышленного комплекса» (далее - Постановление №637-п),

муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства,

потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай»,

утвержденной постановлением администрации города Урай от 30.09.2020 №2366 (далее -

муниципальная программа), в целях реализации мероприятий государственной программы

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие агропромышленного комплекса»,

утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 31.10.2021 №473-п (далее - государственная программа).».

3. В абзаце первом пункта 1.3 слова «и развитие» исключить.

4. Второе предложение в абзаце втором подпункта 1.7.2 пункта 1.7 изложить в новой

редакции:

«Количество маточного поголовья сельскохозяйственных животных рассчитывается в

соответствии с Приказом (при расчете количества маточного поголовья

сельскохозяйственных животных всех видов не учитывается маточное поголовье свиней в

хозяйствах с зоосанитарным статусом (компартментом) ниже III, который определяется в

соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от

11.05.2023 №482 «Об утверждении Ветеринарных правил определения зоосанитарного

статуса объектов - земельных участков, зданий, помещений, строений, сооружений, с

использованием которых физические и юридические лица осуществляют деятельность по

выращиванию, содержанию и убою свиней, по производству, переработке и хранению

продукции свиноводства».»

5. В пункте 3.16 слова «и развитие» исключить.

6. В приложении 1 к Порядку:

1) в нумерационном заголовке слова «и развитие» исключить;

2) слова «Предложение (заявка) участника отбора на предоставление субсидии на

поддержку и развитие животноводства» заменить словами «Предложение (заявка) участника

отбора на предоставление субсидии на поддержку животноводства».

7. В нумерационных заголовках приложений 2 - 12 к Порядку слова «и развитие»

исключить.